дело № 2-87-252/2019

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

город Феодосия Республики Крым

                    17 апреля 2019 года

Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Аверкин Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании при секретаре Солованюк Г.Н., материалы гражданского дела по исковому заявлению Хамицевич Ольги Николаевны к Маркевич Ирине Васильевне и Маркевичу Виталию Владимировичу о возмещении ущерба, причиненного заливом квартиры, и руководствуясь п.1 ст. 1064, 1082 ГК РФ,  ч. 4 ст. 17, п.п. 1-4 ч. 3 ст. 67, ст. 69 ЖК РФ, ст. 94, 98, 194-198, ч.ч. 3-5 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить исковые требования Хамицевич Ольги Николаевны частично.

2. Взыскать солидарно с Маркевич Ирины Васильевны и Маркевича Виталия Владимировича в пользу Хамицевич Ольги Николаевны в возмещение материального ущерба (убытков), причиненного в результате залития квартиры истца, денежные средства в размере сумма.

В остальной части в удовлетворении исковых требований отказать.

3. Взыскать с солидарно с Маркевич Ирины Васильевны и Маркевича Виталия Владимировича в пользу Хамицевич Ольги Николаевны пропорционально удовлетворённой части исковых требований понесённые истцом при подаче иска расходы на оплату государственной пошлины в размере сумма, разъяснив истцу, что в части излишне уплаченных при подаче иска сумма она вправе обратиться с заявлением о возврате государственный пошлины.

Решение может быть обжаловано сторонами в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 87  Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым  в течение месяца с момента принятия решения в окончательной форме.

Согласно положений частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

подпись

Копия верна

Мировой судья

Е.В. Аверкин

Секретарь судебного заседания

Г.Н.Солованюк